ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KRÔNG NÔ

Số:           /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Krông Nô, ngày       tháng 6 năm 2022

TỜ TRÌNH

Đề nghị phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án đầu tư

Kính gửi: HĐND huyện khóa VIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết 54/NQ-HĐND ngày 10 tháng 11 năm 2022 của HĐND

tỉnh Đắk Nông về việc thông qua Đề án đảm bảo cơ sở vật chất cho lực lượng

công an xã chính quy giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Nghị quyết số 215/NQ-HDND ngày 21 tháng 12 năm 2021 của

HĐND huyện Krông Nô về việc phê duyệt chủ trương đầu tư trụ sở làm việc công

an xã Đức Xuyên;

Căn cứ Nghị quyết số 218/NQ-HDND ngày 21 tháng 12 năm 2021 của

HĐND huyện Krông Nô về việc phê duyệt chủ trương đầu tư trụ sở làm việc công

an xã Buôn Choah;

Căn cứ Nghị quyết số 219/NQ-HDND ngày 21 tháng 12 năm 2021 của

HĐND huyện Krông Nô về việc phê duyệt chủ trương đầu tư trụ sở làm việc công

an xã Đắk Nang;

Căn cứ Nghị quyết số 220/NQ-HDND ngày 21 tháng 12 năm 2021 của

HĐND huyện Krông Nô về việc phê duyệt chủ trương đầu tư trụ sở làm việc công

an xã Nâm N’Đir;

Căn cứ Nghị quyết số 221/NQ-HDND ngày 21 tháng 12 năm 2021 của

HĐND huyện Krông Nô về việc phê duyệt chủ trương đầu tư trụ sở làm việc công

an xã Nam Đà;

Căn cứ Nghị quyết số 223/NQ-HDND ngày 21 tháng 12 năm 2021 của

HĐND huyện Krông Nô về việc phê duyệt chủ trương đầu tư trụ sở làm việc công

an xã Đắk Sôr;

2

Căn cứ Nghị quyết số 225/NQ-HDND ngày 21 tháng 12 năm 2021 của

HĐND huyện Krông Nô về việc phê duyệt chủ trương đầu tư trụ sở làm việc công

an xã Nam Xuân;

Để thực hiện đầu tư xây dựng đầy đủ các hạng mục theo Nghị quyết 54/NQ-

HĐND ngày 10 tháng 11 năm 2022 của HĐND tỉnh Đắk Nông về việc thông qua

Đề án đảm bảo cơ sở vật chất cho lực lượng công an xã chính quy giai đoạn 2022

- 2025 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông cho các trụ sở làm việc công an các xã: Đăk

Nang, Đức Xuyên, Nâm N’Đir, Đắk Sôr, Nam Đà, Nam Xuân, Buôn Choah. Tuy

nhiên các trụ sở làm việc công an các xã: Đăk Nang, Đức Xuyên, Nâm N’Đir,

Đắk Sôr, Nam Đà, Nam Xuân, Buôn Choah đã được HĐND huyện phê duyệt chủ

trương đầu tư, quy mô, tổng mức đầu tư dự án chưa đảm bảo theo Nghị quyết

54/NQ-HĐND ngày 10 tháng 11 năm 2022 của HĐND tỉnh Đắk Nông. Do đó để

đảm bảo đầu tư xây dựng các trụ sở công an các xã: Đăk Nang, Đức Xuyên, Nâm

N’Đir, Đắk Sôr, Nam Đà, Nam Xuân, Buôn Choah đầy đủ các hạng mục theo

Nghị quyết 54/NQ-HĐND ngày 10 tháng 11 năm 2022 của HĐND tỉnh Đắk

Nông, UBND huyện krông Nô kính đề nghị HĐND huyện điều chỉnh chủ trương

đầu tư các công trình như sau:

1. Trụ sở làm việc Công an xã Đắk Nang

1.1. Điều chỉnh quy mô đầu tư dự án:

- Quy mô đầu tư được duyệt: Trụ sở làm việc cấp IV, 01 tầng.

- Quy mô đầu tư điều chỉnh: Các hạng mục theo Nghị quyết số 54/NQ-

HĐND ngày 10/11/2022 của HĐND tỉnh.

1.2. Điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án:

- Tổng mức đầu tư được duyệt: 2.000.000.000 đồng (bằng chữ: Hai tỷ đồng).

- Tổng mức đầu tư điều chỉnh: 3.500.000.000 đồng (bằng chữ: Ba tỷ, năm

trăm triệu đồng).

1.3. Các nội dung khác thực hiện Nghị quyết số 219/NQ-HDND ngày 21

tháng 12 năm 2021 của HĐND huyện Krông Nô về việc phê duyệt chủ trương

đầu tư trụ sở làm việc công an xã Đắk Nang.

2. Trụ sở làm việc Công an xã Đức Xuyên

2.1. Điều chỉnh quy mô đầu tư dự án:

- Quy mô đầu tư được duyệt: Trụ sở làm việc cấp IV, 01 tầng.

- Quy mô đầu tư điều chỉnh: Các hạng mục theo Nghị quyết số 54/NQ-

HĐND ngày 10/11/2022 của HĐND tỉnh.

2.2. Điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án:

3

- Tổng mức đầu tư được duyệt: 2.000.000.000 đồng (bằng chữ: Hải tỷ đồng).

- Tổng mức đầu tư điều chỉnh: 3.500.000.000 đồng (Ba tỷ, năm trăm triệu đồng).

2.3. Các nội dung khác thực hiện Nghị quyết số 215/NQ-HDND ngày 21

tháng 12 năm 2021 của HĐND huyện Krông Nô về việc phê duyệt chủ trương

đầu tư trụ sở làm việc công an xã Đức Xuyên.

3. Trụ sở làm việc Công an xã Nâm N’Đir

3.1. Điều chỉnh quy mô đầu tư dự án:

- Quy mô đầu tư được duyệt: Trụ sở làm việc cấp IV, 01 tầng.

- Quy mô đầu tư điều chỉnh: Bồi thường giải phóng mặt bằng và các hạng

mục theo Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 10/11/2022 của HĐND tỉnh.

3.2. Điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án:

- Tổng mức đầu tư được duyệt: 2.000.000.000 đồng (bằng chữ: Hai tỷ đồng).

- Tổng mức đầu tư điều chỉnh: 4.300.000.000 đồng (Bằng chữ: Bốn tỷ, ba

trăm triệu đồng).

3.3. Điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn:

- Về cơ cấu nguồn vốn được duyệt: Nguồn ngân sách huyện.

- Về cơ cấu nguồn vốn điều chỉnh: Nguồn vốn ngân sách huyện:

3.500.000.000 đồng và ngân sách xã: 800.000.000 triệu đồng.

3.4. Các nội dung khác thực hiện Nghị quyết số 220/NQ-HDND ngày 21

tháng 12 năm 2021 của HĐND huyện Krông Nô về việc phê duyệt chủ trương

đầu tư trụ sở làm việc Ccông an xã Nâm N’Đir.

4. Trụ sở làm việc Công an xã Đắk Sôr

4.1. Điều chỉnh quy mô đầu tư dự án:

- Quy mô đầu tư được duyệt: Trụ sở làm việc cấp IV, 01 tầng.

- Quy mô đầu tư điều chỉnh: Các hạng mục theo Nghị quyết số 54/NQ-

HĐND ngày 10/11/2022 của HĐND tỉnh.

4.2. Điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án:

- Tổng mức đầu tư được duyệt: 2.000.000.000 đồng (bằng chữ: Hai tỷ đồng).

- Tổng mức đầu tư điều chỉnh: 3.500.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba tỷ, năm

trăm triệu đồng).

4.3. Các nội dung khác thực hiện Nghị quyết số 223/NQ-HDND ngày 21

tháng 12 năm 2021 của HĐND huyện Krông Nô về việc phê duyệt chủ trương

đầu tư trụ sở làm việc công an xã Đắk Sôr.

4

5. Trụ sở làm việc Công an xã Nam Đà

5.1. Điều chỉnh quy mô đầu tư dự án:

- Quy mô đầu tư được duyệt: Trụ sở làm việc cấp IV, 01 tầng.

- Quy mô đầu tư điều chỉnh: Các hạng mục theo Nghị quyết số 54/NQ-

HĐND ngày 10/11/2022 của HĐND tỉnh.

5.2. Điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án:

- Tổng mức đầu tư được duyệt: 2.000.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ đồng).

- Tổng mức đầu tư điều chỉnh: 3.500.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba tỷ, năm

trăm triệu đồng).

5.3. Các nội dung khác thực hiện Nghị quyết số 221/NQ-HDND ngày 21

tháng 12 năm 2021 của HĐND huyện Krông Nô về việc phê duyệt chủ trương

đầu tư trụ sở làm việc công an xã Nam Đà.

6. Trụ sở làm việc Công an xã Nam Xuân

6.1. Điều chỉnh quy mô đầu tư dự án:

- Quy mô đầu tư được duyệt: Trụ sở làm việc cấp IV, 01 tầng.

- Quy mô đầu tư điều chỉnh: Các hạng mục theo Nghị quyết số 54/NQ-

HĐND ngày 10/11/2022 của HĐND tỉnh.

6.2. Điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án:

- Tổng mức đầu tư được duyệt: 2.000.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ đồng).

- Tổng mức đầu tư điều chỉnh: 3.500.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba tỷ, năm

trăm triệu đồng).

6.3. Các nội dung khác thực hiện Nghị quyết số 225/NQ-HDND ngày 21

tháng 12 năm 2021 của HĐND huyện Krông Nô về việc phê duyệt chủ trương

đầu tư trụ sở làm việc công an xã Nam Xuân.

7. Trụ sở làm việc Công an xã Buôn Choah

7.1. Điều chỉnh quy mô đầu tư dự án:

- Quy mô đầu tư được duyệt: Trụ sở làm việc cấp IV, 01 tầng.

- Quy mô đầu tư điều chỉnh: Các hạng mục theo Nghị quyết số 54/NQ-

HĐND ngày 10/11/2022 của HĐND tỉnh.

7.2. Điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án:

- Tổng mức đầu tư được duyệt: 2.000.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ đồng).

- Tổng mức đầu tư điều chỉnh: 3.500.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba tỷ, năm

trăm triệu đồng).

5

7.3. Các nội dung khác thực hiện Nghị quyết số 218/NQ-HDND ngày 21

tháng 12 năm 2021 của HĐND huyện Krông Nô về việc phê duyệt chủ trương

đầu tư trụ sở làm việc công an xã Buôn Choah.

Tài liệu kèm theo:

 (1) Các hồ sơ theo quy định tại Khoản 3 Điều 11 Nghị định số 40/2020/NĐ-

CP ngày 04/4/2020 của Chính phủ, gồm có: Báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương

đầu tư của các đơn vị đề xuất; Báo cáo thẩm định điều chỉnh chủ trương đầu tư;

Các Nghị quyết phê duyệt chủ trương đầu tư, quyết định phê duyệt đầu tư dự án

(nếu có).

(2) Dự thảo Nghị quyết phê duyệt điều chỉnh Chủ trương đầu tư của 07 dự

án nêu trên.

Kính trình HĐND huyện xem xét, quyết nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- VP HĐND&UBND;

- Hội đồng thẩm định 38;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Ngọc Sơn

		2023-06-30T09:59:40+0700

		2023-06-30T10:10:28+0700

		2023-06-30T10:33:11+0700

		2023-06-30T10:33:03+0700

		2023-06-30T10:33:03+0700

		2023-06-30T10:33:58+0700